
ZARZĄDZENIE NR 91/2022 
BURMISTRZA DOBIEGNIEWA 

z dnia 3 października 2022 r. 

w sprawie ograniczenia zapotrzebowania oraz zużycia energii cieplnej i elektrycznej w budynkach 
jednostek organizacyjnych Gminy Dobiegniew. 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) i art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy  z dnia  26 kwietnia  2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 261, z późn. zm.) - zarządza się, co następuje. 

§ 1. W celu ograniczenia zapotrzebowania i zużycia energii cieplnej i elektrycznej w budynkach jednostek 
organizacyjnych Gminy Dobiegniew, OSP, świetlicach wiejskich w okresie od 1 października 2022 r. do 30 kwietnia 
2023 r., wprowadza się skoordynowane środki określone niniejszym zarządzeniem. 

§ 2. Ograniczenia, o których mowa w § 1, obejmują następujące jednostki: 

1) Urząd Miejski w Dobiegniewie, 

2) Centrum Usług Wspólnych w Dobiegniewie, 

3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobiegniewie, 

4) Centrum Integracji Społecznej w Dobiegniewie, 

5) Środowiskowy Dom Samopomocy w Dobiegniewie, 

6) Przedszkole „Baśniowa Kraina” w Dobiegniewie, 

7) Gminny Zespół Szkół w Dobiegniewie, 

8) Centrum Kultury w Dobiegniewie, 

9) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Komunalni” w Dobiegniewie, 

10) Świetlice wiejskie w miejscowościach: Chomętowo, Głusko, Grąsy, Ługi, Osiek, Ostrowiec, Podlesiec, Radęcin, 
Rolewice, Słonów, Słowin, 

11) Remizy strażackie w miejscowościach: Dobiegniew – budynek wielofunkcyjny, Mierzęcin, Chomętowo, Radęcin, 
Słowin., 

12) Obiekty wykorzystywane przez kluby sportowe. 

§ 3. 1. Za wprowadzenie i przestrzeganie ograniczeń przewidzianych niniejszym zarządzeniem odpowiedzialność 
ponoszą osoby kierujące jednostkami, o których mowa w § 2. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, w celu wykonania niniejszego zarządzenia, mogą wprowadzać wewnętrzne 
regulacje o charakterze porządkowym i organizacyjnym, które będą uszczegóławiać rozwiązania w zależności od specyfiki 
prowadzonej jednostki, z zastrzeżeniem postanowień § 6. 

§ 4. Przez środki, o których mowa w § 1, rozumie się: 

1) temperaturę, w pomieszczeniach biurowych, salach lekcyjnych i innych pomieszczeniach podobnego typu, nie wyższą 
niż 20 °C, 

2) temperaturę, w pomieszczeniach innych niż wymienionych w pkt. 1, jeśli nie przebywają w nich stale lub cyklicznie 
osoby, nie wyższą niż 16 °C, 

3) obowiązek zamykania dopływu energii cieplnej do instalacji, w czasie, gdy pomieszczenie jest wietrzone, a samo 
wietrzenie przeprowadzać krótko i intensywnie, o ile istnieje taka możliwość, 

4) obowiązek zmniejszania poziomu temperatury poniżej wskazanego w pkt. 1, w pomieszczeniach po zakończeniu ich 
wykorzystywania (godzin funkcjonowania jednostki), zgodnie z wewnętrznymi ustaleniami, o których mowa w § 
3 ust. 2 zarządzenia, 

5) odpowiednie dostosowanie obowiązku, o którym mowa w pkt. 4, na czas zamknięcia jednostki dłuższy niż doba, 
z uwzględnieniem konieczności przywrócenia odpowiedniego poziomu temperatury przed rozpoczęciem działalności 
jednostki, 

Id: C9C8CA1E-4BAF-4F5C-92CF-AB318D9897B4. Podpisany Strona 1 z 2



6) obowiązek zamykania względnie dostosowanie do automatycznego zamykania wszelkich drzwi do budynków w danej 
jednostce, 

7) obowiązek wprowadzenia innych rozwiązań związanych z temperaturą oraz energią elektryczną w budynkach 
i pomieszczeniach, adekwatnie do potrzeb i możliwości, 

8) zakaz   używania   urządzeń    elektrycznych    do    zwiększania    lub    utrzymywania    temperatury    
w pomieszczeniach i obiektach w poziomach temperatur wskazanych powyżej lub w celu tzw. „dogrzewania się", 
w zależności od charakteru i sposobu ogrzewania budynku lub pomieszczenia, 

9) wyłączenie oświetlenia zewnętrznego elewacji budynków i innych obiektów, instalacji, itp., 

10) czasowe częściowe wyłączenie oświetlenia dróg, chodników i innych ciągów komunikacyjnych bądź strefy 
przestrzeni publicznej, o ile istnieje taka możliwość techniczna, 

11) odstąpienie od świetlnych dekoracji świątecznych, z wyjątkiem choinki na Placu im. Pchor.. T.Starca, 

12) wyłączanie oświetlenia wewnętrznego w budynkach i innych pomieszczeniach oraz przestrzeniach, jeżeli nie będą 
w nich przebywać żadne osoby w czasie dłuższym niż 10 minut, a przepisy prawa powszechnie obowiązującego 
nie stoją temu na przeszkodzie, 

13) w pierwszej kolejności doświetlanie przestrzeni światłem słonecznym, w tym odstąpienie od zasłaniania okien 
wszelkiego rodzaju roletami, czy żaluzjami, itp., 

14) unikanie zasłaniania źródeł ciepła, w szczególności meblami lub innymi przysłonami (jeśli występują i nie ma 
możliwości ich usunięcia - odległość między nimi, a źródłem ciepła powinna wynosić minimum 10 cm), a także 
długimi i grubymi zasłonami, 

15) w  pomieszczeniach  używanych  wyłącznie   w sposób   doraźny   ustawienie   poziomu  temperatury w sposób 
najbardziej minimalny, w zależności od charakteru obiektu bądź pomieszczenia. 

§ 5. Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych i samodzielne stanowiska Urzędu Miejskiego 
w Dobiegniewie do realizacji postanowień zarządzenia, w sposób następujący: 

1) Z-ca Kierownika Referatu Organizacyjnego – obiekty i pomieszczenia budynków Urzędu Miejskiego przy ul. 
Obrońców Pokoju 24 i ul. Dembowskiego 2 

2) Kierownik Referatu Sportu, Turystyki, Rekreacji i Promocji – obiekty i pomieszczenia budynków Urzędu Miejskiego 
przy ul. Leśnej 2, Hala sportowa, obiekty wykorzystywane przez kluby sportowe, 

3) Samodzielne stanowisko ds ewidencji ludności, dowodów osobistych i samorządu mieszkańców – świetlice wiejskie 

4) Samodzielne stanowisko pionu ochrony, spraw obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego – obiekty 
i pomieszczenia remiz ochotniczych straży pożarnych. 

§ 6. Jeżeli z przepisów prawa powszechnie obowiązującego wynikają obowiązki utrzymywania innych norm 
temperatury w pomieszczeniach, stosuje się je w pierwszej kolejności, z uwzględnieniem odstępstwa rzędu +/- 1 °C od tej 
normy z pominięciem norm wskazanych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 7. Nadzór i koordynację nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Dobiegniewa 
 
 

mgr Sylwia Łaźniewska 

 

Id: C9C8CA1E-4BAF-4F5C-92CF-AB318D9897B4. Podpisany Strona 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 4 Punkt 12
	Paragraf 4 Punkt 13
	Paragraf 4 Punkt 14
	Paragraf 4 Punkt 15

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-10-03T00:00:00+0200
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




